
 
Stand: 02.01.2024 

 
 

 

Gebühren/Entgelte am Entsorgungszentrum Marburg-Biedenkopf 
Hausmüll, Sperrmüll, Bauabfälle pro Tonne 208,00 € 

Kofferraum (bis zu 0,2 m³)  pauschal         7,00 € 1) 

doppelter Kofferraum  
(0,2 m³ bis 0,5 m³)  

pauschal      14,00 € 1) 

Bauschutt    

max. 1 Tonne/Anlieferung pro Tonne   40,00 € 

Kleinmenge bis 50 l pauschal     4,00 € 

Kleinmenge Asbestzement    

bis zu 2 t/Jahr pro Tonne 160,00 € 

unter 100 kg  pauschal   13,00 € 

Kleinmenge 
Dämmwolle/Mineralwolle 

  

bis zu 2 t/Jahr pro Tonne 290,00 € 

            80 l Sack  pauschal     2,50 € 

Bioabfall  pro Tonne   78,00 € 

bis zu 0,2 m³ (Kofferraum) pauschal     1,50 € 

mehr als 0,2 m³ bis 0,5 m³ 
(doppelter Kofferraum) 

pauschal     3,00 € 

PKW-Reifen    

Bis 100 kg Pauschal 25,00 € 

mehr als 100 kg Pro Tonne 250,00 € 
1) Diese Pauschale gilt nicht für Asbest, Mineralwolle, Bioabfälle und Bauschutt 

 

Verpackungen am Entsorgungszentrum Marburg-Biedenkopf 
 

Mineralwollesack   

80 l Stück   1,00 € 

2,5 m³ Stück 10,00 € 

Asbestsack Berliner Welle Stück 12,50 € 

Big-Bag Asbestzement Stück   8,00 € 

Plattensack   

2,60 m Stück 11,00 € 

3,20 m Stück 12,00 € 

 

Preise der AVW GmbH 
 

 Preise für Kleinmengen 
(Pauschalen unter 100 kg) 

inkl. MwSt. 

Preis pro Tonne2)  
zzgl. MwSt. 

Altpapier, Pappe, Karton kostenfrei  kostenfrei 

Altmetalle, Metallschrott kostenfrei kostenfrei 

Altholz A I, A II – III   8,00 €   84,00 € 

A IV 11,50 € 114,00 € 

A IV + incl. Bahnschwellen 11,50 € Preis auf Anfrage 

Agrarfolie 14,50 € 150,00 € 

Gemischte Gewerbeabfälle 22,00 € 218,00 € 

Heizöltanks 22,00 € 218,00 € 

PVC-Fenster/ Rollladenpanzer   3,50 €   29,00 € 

Bitumenabfälle (AVV 17 03 02) 27,00 € 265,00 € 

Flachglas und Glasbausteine   5,50 €   54,00 € 

Gipskartonplatten 13,50 € 134,00 € 
2) Gilt nur bei Anliefermengen über 100 kg 

Siemensstraße 5 
35041 Marburg 
E-Mail: info@a-lf.de 
Tel. 06421 94899 28 
 
Öffnungszeiten 

Mo – Fr 08 – 16 Uhr 
Sa 08 – 12 Uhr 


